РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря  2013 г.                                                                                       №82
х.Вознесенский

	О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации Вознесенского сельского поселения

          В соответствии с Областным законом от 16.08.2000 № 97-ЗС «О безопасности дорожного движения на территории Ростовской области», Постановлением Правительства Ростовской области от 19.04.2012 № 294 «О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Правительстве Ростовской области», в связи с приведением в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ

         1. Создать комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации Вознесенского сельского поселения и утвердить ее состав (приложение №1).

2. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации Вознесенского сельского поселения (приложение №2).

3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Вознесенского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вознесенского

сельского поселения                                                                С.И.Чмира

	Приложение № 1 к постановлению Администрации Вознесенского сельского поселения
от 24.12.2013  № 82

Состав комиссии

по обеспечению безопасности дорожного движения

при Администрации Вознесенского сельского поселения

	Чмира
Сергей Иванович

	-
	Глава Вознесенского сельского поселения, председатель комиссии;

	Скребец
Светлана Петровна
	-
	специалист по общим вопросам Администрации Вознесенского сельского поселения, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Фролов Алексей Александрович
	-
	депутат Собрания депутатов Вознесенского сельского поселения;

	Липчанский
Владимир Николаевич
	-
	депутат Собрания депутатов Вознесенского сельского поселения;

	Гулько Александр
Сергеевич

	-
	участковый уполномоченный полиции МО МВД РФ «Морозовский» (по согласованию);

	Приложение № 2 к постановлению Администрации Вознесенского сельского поселения

от 24.12.2013  № 82

Положение

о комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движения при Администрации Вознесенского сельского поселения

Статья 1. Общие положения

1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации Вознесенского сельского поселения (далее – Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным, совещательным, координационным органом Администрации  Вознесенского сельского поселения по рассмотрению вопросов, подготовке предложений и определению приоритетных задач, направленных на обеспечение безопасности дорожного движения на территории Вознесенского сельского поселения.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Областными законами, Постановлениями Правительства Ростовской области и настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с организациями и учреждениями независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, причастными к проблемам обеспечения безопасности дорожного движения на территории Вознесенского сельского поселения.

Статья 2. Задачи Комиссии

1.  В задачи комиссии входят:

1) организация деятельности по обеспечению безопасности дорожного движения;

2)  разработка предложений по совершенствованию работы по безопасности дорожного движения и их реализации;

3) определение приоритетных задач по повышению безопасности дорожного движения на территории поселения.

Статья 3. Функции Комиссии

1. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:

1) проведение работы по изучению положения дел с обеспечением безопасности дорожного движения на территории поселения;

2) взаимодействие с предприятиями и организациями в части решения проблем обеспечения безопасности дорожного движения;

3) рассмотрение вопросов по совершенствованию профилактики дорожно-транспортных происшествий;

4) оказание содействия администрации поселения в освещении проблем безопасности дорожного движения.

Статья 4. Права Комиссии

1.  Комиссия имеет право:

1) запрашивать в установленном порядке информацию от предприятий и организаций, независимо от форм собственности, необходимую для осуществления возложенных на комиссию задач;

2) приглашать на заседания должностных лиц, отвечающих за обеспечение безопасности дорожного движения, предприятий и организаций независимо от форм собственности, по вопросам, относящимся к компетенции комиссии, заслушивать их и принимать решения;

3) привлекать специалистов для проработки отдельных вопросов по обеспечению безопасности дорожного движения на территории поселения.

Статья 5. Состав и организация работы комиссии

1.  Председателем комиссии является Глава Вознесенского сельского поселения.

2. Персональный состав комиссии утверждается постановлением  Администрации Вознесенского сельского поселения.

Статья 6. Порядок работы комиссии

1. Организация работы комиссии осуществляется в соответствии с планом, утверждаемым на заседании комиссии. Заседание комиссии проводится, как правило, один раз в квартал. Председатель имеет право назначить проведение внепланового заседания. Члены комиссии участвуют в заседании без права замены.

2. Комиссия по результатам рассмотрения вопросов принимает решения. Решения оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии и ответственным секретарем комиссии.

3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов. Решения принимаются простым большинством голосов. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.